
Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques 
i Vertebració del Territori

Conselleria de Vivienda, Obras Públicas 
y Vertebración del Territorio

RESOLUCIÓ de 22 de desembre de 2017, de la Direcció 
General d’Obres Públiques, Transport i Mobilitat, per 
la qual s’estableix el règim de servei i torns de descans 
obligatori en la prestació de serveis de transport públic de 
viatgers amb automòbils de turisme en l’àrea de prestació 
conjunta d’Alacant per a l’any 2018. [2017/12089]

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, de la Direc-
ción General de Obras Públicas, Transporte y Movilidad, 
por la que se establece el régimen de servicio y turnos 
de descanso obligatorio en la prestación de servicios de 
transporte público de viajeros en automóviles de turismo 
en el área de prestación conjunta de Alicante para el año 
2018. [2017/12089]

En virtud de la habilitación que establece la disposición final pri-
mera de la Orden de 6 de septiembre de 1999, de la Conselleria de 
Obras Públicas, Urbanismo y Transportes, que establece el sistema de 
descanso obligatorio en la prestación de servicios de transporte público 
de viajeros en automóviles de turismo en el área de prestación conjunta 
de Alicante, la dirección general competente en materia de transporte 
ha ido estableciendo anualmente un régimen de descanso obligatorio a 
la prestación de los servicios de taxi en dicha área.

Por resoluciones de 2 de mayo de 2017 y 10 de octubre de 2017 de 
la Dirección General de Obras Públicas, Transportes y Movilidad, se 
estableció el régimen de descansos y servicios para el 2017, y a fin de 
actualizar la normativa a que se hizo referencia en la Resolución de la 
Dirección General de Obras Públicas, Transportes y Movilidad de 10 de 
noviembre de 2017 procede promulgar nueva resolución que recoja el 
régimen de descansos y servicios para el 2018, así como, en los anexos, 
los cambios de turno de descanso adicional que han sido solicitados.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 de la Ley 
13/2017, de la Generalitat, del taxi de la Comunitat Valenciana, y en 
virtud del artículo 11 del Decreto 159/2015, de 18 de septiembre, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, 
resuelvo:

Primero. Descanso obligatorio semanal
1. Fijar un día de descanso obligatorio semanal, de cero a veinti-

cuatro horas, para todas las autorizaciones de taxi adscritas al área de 
prestación conjunta de Alicante que quedan distribuidos de la forma 
siguiente:

Días de descanso Indicativo Núm. de autorizaciones que 
descansan (ambas incluidas)

Lunes A 425 a 531

Martes B 001 a 106

Miércoles C 107 a 212

Jueves D 213 a 318

Viernes E 319 a 424

2. Para las autorizaciones de taxi con obligación de tener adscrito 
vehículo adaptado a personas de movilidad reducida, el día de descanso 
obligatorio, estará distribuido de la forma siguiente:

Días de descanso Indicativo Núm. de autorizaciones 
adaptado que descansan

Lunes A 536

Martes B 532

Miércoles C 533

Jueves D 534

Viernes E 535 y 537

3. No obstante, durante el periodo comprendido entre el 14 de mayo 
al 30 de septiembre ambos inclusive, se exime del descanso obligatorio 
semanal a las autorizaciones de taxi en función de la terminación de 0 
a 9, del número ordinal que tienen asignado, según cuadro siguiente:

Podrán trabajar toda la semana las autorizaciones

En virtut de l’habilitació que estableix la disposició final primera de 
l’Ordre de 6 de setembre de 1999, de la Conselleria d’Obres Públiques, 
Urbanisme i Transports, que estableix el sistema de descans obligatori 
en la prestació de serveis de transport públic de viatgers amb automòbils 
de turisme en l’àrea de prestació conjunta d’Alacant, la direcció general 
competent en matèria de transport ha establit anualment un règim de 
descans obligatori a la prestació dels serveis de taxi en l’àrea esmentada.

Les resolucions de 2 de maig de 2017 i 10 d’octubre de 2017, de la 
Direcció General d’Obres Públiques, Transports i Mobilitat, van establir 
el règim de descansos i serveis per a 2017, i a fi d’actualitzar la norma-
tiva a què es va fer referència en la Resolució de la Direcció General 
d’Obres Públiques, Transports i Mobilitat, de 10 de novembre de 2017, 
cal promulgar una nova resolució que arreplegue el règim de descansos 
i serveis per a 2018, així com, en els annexos, els canvis de torn de 
descans addicional que han sigut sol·licitats.

De conformitat amb el que disposa l’article 15 de la Llei 13/2017 
de la Generalitat, del taxi de la Comunitat Valenciana, i en virtut de l’ar-
ticle 11 del Decret 159/2015, de 18 de setembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Habitatge, 
Obres Públiques i Vertebració del Territori, resolc:

Primer. Descans obligatori setmanal
1. Fixar un dia de descans obligatori setmanal, de zero a vint-i-

quatre hores, per a totes les autoritzacions de taxi adscrites a l’àrea de 
prestació conjunta d’Alacant que queden distribuïts de la forma següent:

Dies de descans Indicatiu Núm. d’autoritzacions que 
descansen (ambdós incloses)

Dilluns A 425 a 531

Dimarts B 001 a 106

Dimecres C 107 a 212

Dijous D 213 a 318

Divendres E 319 a 424

2. Per a les autoritzacions de taxi amb obligació de tindre adscrit 
vehicle adaptat a persones de mobilitat reduïda, el dia de descans obli-
gatori estarà distribuït de la forma següent:

Dies de descans Indicatiu Núm. d’autoritzacions 
adaptat que descansen

Dilluns A 536

Dimarts B 532

Dimecres C 533

Dijous D 534

Divendres E 535 i 537

3. No obstant això, durant el període comprés entre el 14 de maig 
fins al 30 de setembre ambdós inclosos, s’eximeix del descans obliga-
tori setmanal les autoritzacions de taxi en funció de la terminació de 0 
a 9, del nombre ordinal que tenen assignat, segons el quadre següent:

Podran treballar tota la setmana les autoritzacions



Des del 14 de maig fins al 20 de maig acabades en 0 i 1

Des del 21 de maig fins al 27 de maig acabades en 2 i 3

Des del 28 de maig fins al 3 de juny acabades en 4 i 5

Des del 4 de juny fins al 10 juny acabades en 6 i 7

des de l’11 de juny fins al 17 de juny acabades en 8 i 9

Des del 18 de juny fins al 24 de juny acabades en 0 i 1

Des del 25 de juny fins a l’1 de juliol acabades en 2 i 3

Des del 2 de juliol fins al 8 de juliol acabades en 4 i 5

Des del 9 de juliol fins al 15 de juliol acabades en 6 i 7

Des del 16 de juliol fins al 22 juliol acabades en 8 i 9

Des del 23 de juliol fins al 29 de juliol acabades en 0 i 1

Des del 30 de juliol fins al 5 d’agost acabades en 2 i 3

Des del 6 d’agost fins al 12 d’agost acabades en 4 i 5

Des del 13 d’agost fins al 19 d’agost acabades en 6 i 7

Des del 20 d’agost fins al 26 agost acabades en 8 i 9

Des del 27 d’agost fins al 2 de setembre acabades en 0 i 1

Des del 3 de setembre fins al 9 de setembre acabades en 2 i 3

Des del 10 de setembre fins al 16 de setembre acabades en 4 i 5

Des del 17 de setembre fins al 23 de setembre acabades en 6 i 7

Des del 24 de setembre fins al 30 de setembre acabades en 8 i 9

Segon. Descans addicional diari
1. Fixar un descans addicional al que s’ha establit en l’apartat ante-

rior de huit hores al dia, de manera que totes les autoritzacions perta-
nyents a l’àrea de prestació conjunta d’Alacant descansaran, en torn 
de matí, vesprada o nit, els dies laborables de la setmana que no els 
corresponga descansar, excepte el període comprés entre el 14 de maig 
i el 30 de setembre en què el descans addicional diari serà de set hores.

En període general els torns de descans comprenen:
– Torn de nit (amb indicatiu N): entre les 23.00 hores i les 07.00 

hores.
– Torn de matí (amb indicatiu M): entre les 07.00 hores i les 15.00 

hores.
– Torn de vesprada (amb indicatiu T): entre les 15.00 hores i les 

23.00 hores.
2. En el període entre el 14 de maig i 30 de setembre el descans 

addicional serà de set hores al dia, de la manera següent:
– Torn de nit (amb indicatiu N): entre les 00.00 hores i les 07.00 

hores.
– Torn de matí (amb indicatiu M): entre les 08.00 hores i les 15.00 

hores.
– Torn de vesprada (amb indicatiu T): entre les 16.00 hores i les 

23.00 hores.
Per tant, en el període comprés del 14 de maig i el 30 de setembre, 

totes les autoritzacions, excepte les que hagen de realitzar el descans 
obligatori establit en el punt primer, podran prestar el servei de dilluns 
a divendres durant les franges horàries següents: de 07.00 a 08.00 hores, 
de 15.00 a 16.00 hores i de 23:00 a les 00.00 hores.

3. Aquest descans addicional, durant tot l’any, no serà aplicable, 
entre les 23:00 i les 24.00 hores dels divendres i vespres de dia festiu, 
per a les autoritzacions de taxi que treballen l’endemà segons siga parell 
o imparell. D’aquesta manera podran treballar entre les 23:00 i les 24.00 
hores les autoritzacions parelles quan el dia, dissabte o festiu, següent 
siga parell i les autoritzacions imparelles quan el dia, dissabte o festiu, 
següent siga imparell. Encara que aquesta excepció no serà aplicable a 
les autoritzacions que descansen el seu dia setmanal obligatori.

4. El torn de descans addicional per a cada autorització de taxi de 
l’àrea de prestació conjunta d’Alacant serà el que es publica com a 
annex I (temporada general) i annex II (període entre el 14 de maig i el 
30 de setembre). Les autoritzacions números 9, 219, 324, 508, 532, 533, 
534, 535, 536, 537 i aquelles que pogueren adscriure vehicle adaptat 
hauran de garantir el servei de vehicle adaptat en el torn de nit.

14 de mayo a 20 de mayo terminadas en 0 y 1

21 de mayo a 27de mayo terminadas en 2 y 3

28 de mayo a 3 de junio terminadas en 4 y 5

4 de junio al 10 junio terminadas en 6 y 7.

11 de junio al 17 de junio terminadas en 8 y 9.

18 de junio al 24 de junio terminadas en 0 y 1

25 de junio al 1 de julio terminadas en 2 y 3

2 de julio al 8 de julio terminadas en 4 y 5

9 de julio al 15 de julio terminadas en 6 y 7

16 de julio al 22 de julio terminadas en 8 y 9

23 de julio al 29 de julio terminadas en 0 y 1

30 de julio al 5 de agosto terminadas en 2 y 3

6 de agosto al 12 de agosto terminadas en 4 y 5

13 de agosto al 19 de agosto terminadas en 6 y 7

20 de agosto al 26 agosto terminadas en  8 y 9

27 de agosto al 2 de septiembre terminadas en 0 y 1

3 de septiembre al 9 de septiembre terminadas en 2 y 3

10 de septiembre al 16 de septiembre terminadas en 4 y 5

17 de septiembre al 23 de septiembre terminadas en 6 y 7

24 de septiembre a 30 de septiembre terminadas en 8 y 9

Segundo. Descanso adicional diario
1. Fijar un descanso adicional al establecido en el apartado anterior 

de ocho horas al día, de forma que todas las autorizaciones pertene-
cientes al área de prestación conjunta de Alicante descansarán en turno 
de mañana, tarde o noche, los días laborables de la semana que no les 
corresponda descansar, salvo el periodo comprendido entre el 14 de 
mayo y el 30 de septiembre donde el descanso adicional diario será de 
siete horas.

En periodo general los turnos de descanso abarcan:
– Turno de noche (con indicativo N): entre las 23.00 horas y las 

07.00 horas.
– Turno de mañana (con indicativo M): entre las 07.00 horas y las 

15.00 horas.
– Turno de tarde (con indicativo T): entre las 15.00 horas y las 23.00 

horas.
2. En el periodo entre el 14 de mayo y 30 de septiembre el descanso 

adicional será de siete horas al día, de la manera siguiente:
– Turno de noche (con indicativo N): entre las 00.00 horas y las 

07.00 horas.
– Turno de mañana (con indicativo M): entre las 08.00 horas y las 

15.00 horas.
– Turno de tarde (con indicativo T): entre las 16.00 horas y las 23.00 

horas.
Por lo tanto, en el periodo comprendido del 14 de mayo y el 30 de 

septiembre, todas las autorizaciones, salvo las que deban realizar el 
descanso obligatorio establecido en el punto primero, podrán prestar el 
servicio, de lunes a viernes durante las franjas horarias siguientes: de 
07.00 a 08.00 horas, de 15.00 a 16.00 horas y de 23:00 a las 00.00 horas.

3. Este descanso adicional, durante todo el año, no será de apli-
cación, entre las 23.00 y las 24.00 horas de los viernes y vísperas de 
día festivo, para las autorizaciones de taxi que trabajen el día siguiente 
según sea par o impar. De esta manera podrán trabajar entre las 23:00 y 
las 24.00 horas las autorizaciones pares cuando el día, sábado o festivo, 
siguiente sea par y las autorizaciones impares cuando el día, sábado o 
festivo, siguiente sea impar. Aunque esta excepción no será de aplica-
ción a las autorizaciones que descansen en su día semanal obligatorio.

4. El turno de descanso adicional para cada autorización de taxi del 
área de prestación conjunta de Alicante, será el que se publica como 
anexo I (temporada general), y anexo II (periodo entre el 14 de mayo 
y el 30 de septiembre). Las autorizaciones números 9, 219, 324, 508, 
532, 533, 534, 535, 536, 537, y aquellas que pudieran adscribir vehí-
culo adaptado, deberán garantizar el servicio de vehículo adaptado en 
el turno de noche.



Tercero. Turnos para fines de semana
1. Se establece un régimen de turnos de descanso y prestación de 

servicio obligatorios, durante los fines de semana, de forma que des-
canse la mitad de la flota y preste servicio la otra mitad, de manera 
siguiente:

– Los sábados y domingos que coincidan en día par prestarán el 
servicio los taxis con número de autorización par y descansarán el resto 
de vehículos.

– Los sábados y domingos que coincidan en día impar prestarán el 
servicio los taxis con número de autorización impar y descansarán el 
resto de vehículos.

No obstante, a estos efectos, el sábado 31 de marzo se considerá par 
y prestarán servicio los taxis con número de autorización par.

2. Se exceptuarán de estos descansos obligatorios, para el perio-
do del 14 de mayo al 30 de septiembre, las autorizaciones que según 
su terminación del 0 al 9 podrán trabajar los sábados y domingos que 
correspondan con los fines de las semanas que se indican en la tabla del 
apartado primero, punto 3. También se aplicará esta excepción a todas 
las autorizaciones de taxis adaptados.

3. Durante el periodo de invierno, del 1 de enero hasta el 13 de 
mayo y del 1 de octubre hasta el 31 de diciembre, el turno de descanso 
del sábado y domingo finalizará a las 22.00 horas, de modo que entre 
estas horas y las 24.00 horas pueda prestar servicio la totalidad de la 
flota.

Durante el periodo de verano, del 14 de mayo al 30 de septiembre, 
el turno de descanso del sábado y domingo finalizará a las 21.00 horas, 
de modo que entre estas horas y las 24.00 horas pueda prestar servicio 
la totalidad de la flota.

Cuarto. Turnos para días festivos
1. Establecer un turno de prestación del servicio para los siguientes 

días festivos de 2018, que no caen sábado o domingo, alternándose la 
prestación del servicio entre las 00.00 horas y las 21.00 horas, de la 
siguiente forma:

Día festivo Autorizaciones que prestarán el servicio

– 19 de marzo Pares (menos los que realizan el descanso semanal 
los lunes)

– 30 de marzo Impares (menos los que realizan el descanso 
semanal los viernes)

– 2 de abril Pares (menos los que realizan el descanso semanal 
los lunes)

– 12 abril impares(menos los que realizan el descanso 
semanal los jueves)

– 1 de mayo pares (menos los que realizan el descanso semanal 
los martes)

– 15 de agosto Impares (menos los que realizan el descanso 
semanal los miércoles)

– 9 de octubre Pares (menos los que realizan el descanso semanal 
los martes)

– 12 de octubre Impares (menos los que realizan el descanso 
semanal los viernes)

– 1 de noviembre Pares (menos los que realizan el descanso semanal 
los jueves)

– 6 de diciembre Impares (menos los que realizan el descanso 
semanal los jueves)

Entre las 21.00 horas y las 00.00 horas de los días festivos citados 
podrá prestar el servicio la totalidad de la flota excepto los que descan-
san por ser su día de descanso obligatorio.

2. Además de los obligados a prestar servicio conforme apartado 
anterior, el Servicio Territorial de Transportes podrá autorizar, a pro-
puesta de las asociaciones de taxistas mas representativas en el ámbito 
funcional, que puedan reforzar prestando servicio estos días, de manera 
voluntaria, siempre que no se trate de su día de descanso obligatorio, los 
taxis cuyo número de autorización acabe como se indica:

– 19 de marzo: en 1
– 30 de marzo: en 2

Tercer. Torns per a caps de setmana
1. S’establix un règim de torns de descans i prestació de servei obli-

gatoris, durant els caps de setmana, de manera que descanse la meitat de 
la flota i en preste servei l’altra mitat, de manera següent:

– Els dissabtes i els diumenges que coincidisquen en dia parell pres-
taran el servei els taxis amb número d’autorització parell i descansaran 
la resta de vehicles.

– Els dissabtes i els diumenges que coincidisquen en dia imparell 
prestaran el servei els taxis amb número d’autorització imparell i des-
cansaran la resta de vehicles.

No obstant això, a aquests efectes, el dissabte 31 de març es consi-
dera parell i prestaran servei els taxis amb número d’autorització parell.

2. S’exceptuaran d’aquests descansos obligatoris, per al període 
del 14 de maig al 30 de setembre, les autoritzacions que segons la seua 
terminació del 0 al 9 podran treballar els dissabtes i els diumenges que 
corresponguen amb els caps de setmana que s’indiquen en la taula de 
l’apartat primer, punt 3. També s’aplicarà aquesta excepció a totes les 
autoritzacions de taxis adaptats.

3. Durant el període d’hivern, de l’1 de gener fins al 13 de maig i 
de l’1 d’octubre fins al 31 de desembre, el torn de descans del dissabte i 
del diumenge finalitzarà a les 22.00 hores, de manera que entre aquestes 
hores i les 24.00 hores puga prestar servei la totalitat de la flota.

Durant el període d’estiu, del 14 de maig al 30 de setembre, el torn 
de descans del dissabte i del diumenge finalitzarà a les 21.00 hores, de 
manera que entre aquestes hores i les 24.00 hores puga prestar servei la 
totalitat de la flota.

Quart. Torns per a dies festius
1. Establir un torn de prestació del servei per als dies festius de 2018 

següents, que no cauen dissabte o diumenge, i alternar la prestació del 
servei entre les 00.00 hores i les 21.00 hores de la manera següent:

Dia festiu Autoritzacions que prestaran el servei

– 19 de març Parelles (menys les que realitzen el descans setmanal els 
dilluns)

– 30 de març Imparelles (menys les que realitzen el descans setmanal 
els divendres)

– 2 d’abril Parelles (menys les que realitzen el descans setmanal els 
dilluns)

– 12 abril Imparelles (menys les que realitzen el descans setmanal 
els dijous)

– 1 de maig Parelles (menys les que realitzen el descans setmanal els 
dimarts)

– 15 d’agost Imparelles (menys les que realitzen el descans setmanal 
els dimecres)

– 9 d’Octubre Parelles (menys les que realitzen el descans setmanal els 
dimarts)

– 12 d’octubre Imparelles (menys les que realitzen el descans setmanal 
els divendres)

– 1 de novembre Parelles (menys les que realitzen el descans setmanal 
els dijous)

– 6 de desembre Imparelles (menys les que realitzen el descans setmanal 
els dijous)

Entre les 21.00 hores i les 00.00 hores dels dies festius citats podrà 
prestar el servei la totalitat de la flota excepte els que descansen per ser 
el seu dia de descans obligatori.

2. A més dels obligats a prestar servei segons l’apartat anterior, 
el Servei Territorial de Transports podrà autoritzar, a proposta de les 
associacions de taxistes més representatives en l’àmbit funcional, que 
puguen reforçar amb la prestació de servei aquests dies, de manera 
voluntària, sempre que no es tracte del seu dia de descans obligatori, els 
taxis el número d’autorització dels quals acabe com s’indica:

– 19 de març: en 1
– 30 de març: en 2



– 2 de abril: en 3
– 12 abril: en 4
– 1 de mayo: en 5
– 15 de agosto: en 6
– 9 de octubre: en 7
– 12 de octubre: en 8
– 1 de noviembre: en 9
– 6 de diciembre: en 0

3. Quedan libres de turnos los días 21, 22, 23 y 24 de junio, y hasta 
las 8:00 de la mañana del 25 de junio (Hogueras de San Juan), podrán 
prestar servicio, las 24 horas, todos los vehículos, y también los días 
24, 25 y 31 de diciembre de 2018 y 1 de enero de 2019 (Navidad y Año 
Nuevo) que podrá prestar servicio toda la flota durante las 24 horas. 
Sin embargo el día 10 de febrero (sábado de Carnaval) podrán prestar 
servicio todos los vehículos desde las 21 horas hasta las 7 horas del día 
siguiente.

Quinto. Efectos
La presente resolución deja sin efecto las resoluciones de 10 de 

octubre de 2017 (DOGV de 10.11.2017) y 10 de noviembre de 2017 
(DOGV 21.11.2017), de la Dirección General de Obras Públicas, Trans-
porte y Movilidad.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
podrá interponer recurso de alzada ante el secretario autonómico de 
Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio en el plazo de 
un mes, a contar el día siguiente a la recepción de la notificación de la 
presente resolución, de acuerdo con lo que establecen los artículos 121 
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, sin perjuicio de que se 
utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 22 de diciembre de 2017.– El director general de Obras 
Públicas, Transporte y Movilidad: Carlos Domingo Soler.

ANEXO I
Descanso en temporada general

Turno de mañanas (M)
Autorizaciones de taxi números: 30, 55, 61, 83, 97, 98, 131, 134, 

170, 171, 185, 186, 190, 197, 206, 208, 233, 248, 249, 263, 274, 275, 
278, 280, 281, 284, 299, 304, 309, 310, 322, 334, 338, 357, 386, 413, 
414, 420, 423, 425, 434, 443, 445, 452, 475, y 488.

Turno de tardes (T)
Autorizaciones de taxi números: 4, 8, 13, 23, 29, 45, 46, 49, 60, 71, 

72, 76, 80, 88, 90, 92, 103, 105, 109, 118, 140, 152, 169, 173, 175, 180, 
192, 193, 194, 202, 203, 214, 223, 235, 244, 246, 250, 251, 255, 266, 
290, 295, 297, 306, 311, 320, 325, 331, 335, 337, 342, 344, 346, 350, 
359, 360, 366, 370, 376, 377, 378, 384, 385, 387, 396, 402, 405, 417, 
418, 419, 421, 426, 427, 431, 432, 437, 440, 441, 442, 459, 465, 467, 
470, 478, 481, 483, 490, 498, 509, 518, 529, y 530.

Turno de noches (N)
Descansarán el resto de autorizaciones de taxi del Área.

ANEXO II
Descanso entre el 14 de mayo al 30 de septiembre

En esta temporada de verano cambian de turno respecto al de tem-
porada general las autorizaciones siguientes:

Turno mañanas (M)
Autorizaciones de taxi número: 133, 152, 178, 196, 224, 259, 269, 

270, 323, 339, 370, 371, 373, 387, 402, 408, 415, 422, 441, 456, 462, 
480, 484, 520.

– 2 d’abril: en 3
– 12 abril: en 4
– 1 de maig: en 5
– 15 d’agost: en 6
– 9 d’Octubre: en 7
– 12 d’octubre: en 8
– 1 de novembre: en 9
– 6 de desembre: en 0

3. Queden lliures de torns els dies 21, 22, 23 i 24 de juny, i fins a les 
08.00 del matí del 25 de juny (Fogueres de Sant Joan), podran prestar 
servei, les 24 hores, tots els vehicles, i també els dies 24, 25 i 31 de 
desembre de 2018 i 1 de gener de 2019 (Nadal i Any Nou) que podrà 
prestar servei tota la flota durant les 24 hores. No obstant això el dia 10 
de febrer (dissabte de Carnestoltes) podran prestar servei tots els vehi-
cles des de les 21.00 hores fins a les 07.00 hores de l’endemà.

Cinqué. Efectes
La present resolució deixa sense efecte les resolucions de 10 d’oc-

tubre de 2017 (DOGV 10.11.2017) i 10 de novembre de 2017 (DOGV 
21.11.2017), de la Direcció General d’Obres Públiques, Transport i 
Mobilitat.

Contra la present resolució, que no esgota la via administrativa, 
podrà interposar recurs d’alçada davant del secretari autonòmic d’Ha-
bitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori en el termini d’un 
mes, comptador des de l’endemà de la recepció de la notificació de la 
present resolució, d’acord amb el que estableixen els articles 121 i 122 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, sense perjuí que s’utilitze qualsevol 
altra via que es considere oportuna.

València, 22 de desembre de 2017.– El director general d’Obres 
Públiques, Transport i Mobilitat: Carlos Domingo Soler.

ANNEX I
Descans en temporada general

Torn de matins (M)
Autoritzacions de taxi números: 30, 55, 61, 83, 97, 98, 131, 134, 

170, 171, 185, 186, 190, 197, 206, 208, 233, 248, 249, 263, 274, 275, 
278, 280, 281, 284, 299, 304, 309, 310, 322, 334, 338, 357, 386, 413, 
414, 420, 423, 425, 434, 443, 445, 452, 475, i 488.

Torns de vesprades (T)
Autoritzacions de taxi números: 4, 8, 13, 23, 29, 45, 46, 49, 60, 71, 

72, 76, 80, 88, 90, 92, 103, 105, 109, 118, 140, 152, 169, 173, 175, 180, 
192, 193, 194, 202, 203, 214, 223, 235, 244, 246, 250, 251, 255, 266, 
290, 295, 297, 306, 311, 320, 325, 331, 335, 337, 342, 344, 346, 350, 
359, 360, 366, 370, 376, 377, 378, 384, 385, 387, 396, 402, 405, 417, 
418, 419, 421, 426, 427, 431, 432, 437, 440, 441, 442, 459, 465, 467, 
470, 478, 481, 483, 490, 498, 509, 518, 529, i 530.

Torns de nits (N)
Descansaran la resta d’autoritzacions de taxi de l’àrea.

ANNEX II
Descans des del 14 de maig fins al 30 de setembre

En aquesta temporada d’estiu canvien de torn respecte de la tempo-
rada general les autoritzacions següents:

Torn de matins (M)
Autoritzacions de taxi número: 133, 152, 178, 196, 224, 259, 269, 

270, 323, 339, 370, 371, 373, 387, 402, 408, 415, 422, 441, 456, 462, 
480, 484, 520.



Turno tardes (T)
Autorizaciones de taxi número: 17, 94, 101, 102, 209, 137, 258, 

282, 363, 382, 433, 454, 469, 503,

Turno de noche (N)
Autorización de taxi número: 4

Los vehículos adaptados a personas de movilidad reducida con 
números de autorización (9, 219, 324, 508, 532, 533, 534, 535, 536, 
537) se comprometen a garantizar el servicio en el turno de noche.

Torn de vesprades (T)
Autoritzacions de taxi número: 17, 94, 101, 102, 209, 137, 258, 282, 

363, 382, 433, 454, 469, 503,

Torn de nit (N)
Autorització de taxi número: 4

Els vehicles adaptats a persones de mobilitat reduïda amb números 
d’autorització (9, 219, 324, 508, 532, 533, 534, 535, 536, 537) es com-
prometen a garantir el servei en el torn de nit.


		2017-12-28T16:15:43+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




